ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КИНГИСЕППСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 ноября 2023 г.

                                    № 3/11
	Об определении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с пунктами 2, 4, 8 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 5 статьи 9 Закона Ленинградской области от 15.03.2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области», частью 1 статьи 19, частью 1 статьи 33 Устава муниципального образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области,

 Территориальная избирательная комиссия Кингисеппского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Определить схему семи многомандатных избирательных округов и графическое изображение схемы семи многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области согласно приложениям 1, 2.

2. Направить настоящее Постановление в Совет депутатов муниципального образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области года для утверждения.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Кингисеппского муниципального района Е.В. Колмогорову.

4. Разместить настоящее Постановления на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Кингисеппского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель

территориальной избирательной комиссии                                        Е.В. Колмогорова

Секретарь

территориальной избирательной комиссии                                               П.А. Петрова
Приложение № 1
к постановлению территориальной
избирательной комиссии
Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области

 от 02.11.2023 № 3/11
Схема

многомандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов Совета депутатов муниципального образования

Ивангородское городское поселение

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

Количество избирателей в муниципальном образовании – 7989
Количество многомандатных избирательных округов – 7
Количество мандатов – 15

Ивангородский двухмандатный избирательный округ № 1

Количество избирателей в округе – 1106
Количество мандатов в округе - 2
Описание многомандатного избирательного округа

В границах части территории МО «Ивангородское городское поселение» от исходной точки на северо-западе, ул. Восточная, дом 11, на восток, огибая по условной линии многоквартирные жилые дома №7;16 по ул. Восточной, далее на юг до северо-восточной границы двухмандатного избирательного округа №3, далее на запад вдоль северной границы двухмандатного избирательного округа №3, огибая по условной линии многоквартирные жилые дома №№3,2,6 по ул. Восточная, далее на запад включая улицу Загородную, на север включая ул. Гражданская до дома №15 далее на юг до ул. Восточная д.6 и на северо-восток до исходной точки.

 В границы Ивангородского многомандатного избирательного округа № 1 входят: улицы Восточная, Загородная, Гражданская дома № 2, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 11А, 12, 13, 13А, 13Б, 14, 16.
Ивангородский трехмандатный избирательного округа № 2

Количество избирателей в округе – 1593

Количество мандатов в округе - 3
Описание многомандатного избирательного округа

В границах части территории МО «Ивангородское городское поселение» от исходной точки на северо-западе, определяющей границу МО «Ивангородское городское поселение», по реке Нарва на север вдоль границы муниципального образования, затем на восток, по границе города огибая садоводство «Северное»,  по северо-восточной границе садоводства на юг по границе муниципального образования, далее строго на юг вдоль ЛЭП по линии, проходящей в 0,35 километра западнее нее, включая земли садоводства «Ореховая Горка» и земли населенного пункта Ореховая Горка, далее на юг к многоквартирному жилому дому №17 по ул. Федюнинского, далее на запад вдоль северной границы двухмандатного избирательного округа №1, огибая по условной линии  многоквартирный жилой дом №17 по ул. Федюнинского, далее на юго-запад к северо-восточной границе двухмандатного избирательного округа №3, далее вдоль границы двухмандатного избирательного округа №3 на юго-запад, огибая по условной линии жилую застройку по ул. М. Советская и ул. Луговая (не включая жилую застройку), далее на юг до Кингисеппского шоссе, по шоссе на запад до МАПП «Ивангород», далее на север по правому берегу р. Нарва до исходной точки.

В границы Ивангородского многомандатного избирательного округа № 2 входят: улицы: Федюнинского. Новая, Гражданская (дома № 15, 19, 21), Зелёная, Рыбзавод, Кирпичная Слобода, Петроградская, Рыбацкая набережная, Надеждинская, Госпитальная (дома № 5-11, 13-15, 16А, 17-23, 23А, 24-28, 28А, 29, 29А, 30-41, 45, 44, 45, 48, 60); переулки: Петроградский, Нагорный. Хутор Поповка. Деревня Ореховая Горка. Садоводства – СНТ «Сады «Юбилейные», СНТ «Северное», СНТ «Полиграфист», СНТ «Текстильщик», СНТ «Полиграфмаш», СНТ «Берёзка», СНТ «Восточный», СНТ «Ореховая горка», СНТ «Придорожный».
Ивангородский двухмандатный избирательный округ № 3

Количество избирателей в округе – 1019

Количество мандатов в округе - 2
Описание многомандатного избирательного округа

В границах части территории МО «Ивангородское городское поселение» от исходной точки на северо-западе от перекрестка включая дом 1 ул. Госпитальная на север огибая территорию Ивангородское лесничество с ул. М. Советская вдоль границы трехмандатного избирательного округа №2 на северо-восток, по южным границам избирательного округа №2, 1 включая дом 30 ул. Кингисеппское шоссе далее на запад вдоль ул. Кингисеппское ш. до перекрестка с ул. Госпитальная дом 1.

В границы Ивангородского многомандатного избирательного округа № 3 входят: улицы: Госпитальная (дом № 1), Луговая, Малая Советская. Тер. Ивангородское лесничество. Шоссе Кингисеппское (дома № 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30).
Ивангородский двухмандатний избирательный округ № 4

Количество избирателей в округе – 1117

Количество мандатов в округе - 2
Описание многомандатного избирательного округа

 В границах части территории МО «Ивангородское городское поселение» от исходной точки на северо-западе многоквартирный жилой дом №1 по ул. Гагарина на восток до перекрестка ул. Кингисеппское ш. и ул. Гагарина, далее на юг включая всю жилую застройку ул. Гагарина, ул. Матросова за исключением домов № 38, 40 ул. Матросова.

В границы Ивангородского многомандатного избирательного округа № 4 входят: улицы Гагарина, Матросова (дома № 3, 5, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 17, 22, 24, 26, 28, 30, 36).
Ивангородский двухмандатный избирательный округ № 5
Количество избирателей в округе – 1117

Количество мандатов в округе - 2
Описание многомандатного избирательного округа

В границах части территории МО «Ивангородское городское поселение» от исходной точки дом №5 улицы Кингисеппсокое шоссе до полотна железной дороги г. Санкт-Петербург – г. Ивангород, далее на запад по полотну железной дороги через реку Нарва, далее на юг по левому берегу р. Нарва, далее огибая по условной линии с восточной стороны Ивангородскую среднюю школу №2 на юго-запад по ул. Пасторова до перекрестка с ул. Пионерская, далее вдоль юго-восточной границы двухмандатного избирательного округа №7, огибая по условной линии многоквартирные жилые дома по ул. Пионерская с юго-западной стороны, далее на север по правому берегу реки Нарва, пересекая железнодорожное полотно к ул. Псковская, далее на северо-восток до исходной точки.

В границы Ивангородского многомандатного избирательного округа №5 входят: шоссе Кингисеппское (дом № 5). Улицы: Комсомола, Строителей, Наровская, Высокая, Псковская, Железная, Садовая, Пионерская, Береговая, Суконная; Маяковского, Нагорная, Молодёжная, Матросова (дома № 38, 40), Ивановская.
Ивангородский двухмандатный избирательный округ № 6

Количество избирателей в округе – 1021

Количество мандатов в округе - 2
Описание многомандатного избирательного округа

В границах части территории МО «Ивангородское городское поселение» от исходной точки на северо-западе вдоль моста через канал параллельно ул. Пасторова включая дом №4 ул. Пасторова далее на юг параллельно границе 7 округа огибая с юга дом №1  ул. Пасторова в направлении севера, северо-востока вдоль границы 7 округа огибая с севера дом №15 ул. Пасторова в сторону левого берега р. Нарва, пересекая автомобильный мост через подводной канал по ул. Лесной до границе МО, затем на запад вдоль границы МО до Нарвского водохранилища, по восточному берегу Нарвского водохранилища до реки Нарва пересекая дамбу вдоль левого берега реки Нарва, огибая по условной линии жилую застройку ул. Котовского к исходной точке.

В границы Ивангородского многомандатного избирательного округа № 6 входят: улицы: Пасторова (дома № 1, 4, 15), Котовского. Садоводства – СНТ «Южное», огородничество «Южное», СНТ «Южный». Микрорайон «Южный поселок».
Ивангородский двухмандатный избирательный округ № 7

Количество избирателей в округе – 1016

Количество мандатов в округе - 2
Описание многомандатного избирательного округа
В границах части территории МО «Ивангородское городское поселение» от исходной точки на северо-западе на северо-восток вдоль юго-восточной границы двухмандатного избирательного округа №5 по ул. Пасторова вдоль юго-восточной границы Ивангородской больницы к перекрестку ул. Пасторова и ул. Суконной, далее на юго-запад вдоль западной границы двухмандатного избирательного округа №6 до перекрестка ул. Пасторова и ул. Текстильщиков, далее на северо-запад, огибая по условной линии жилую застройку по ул. Текстильщиков до исходной точки.
В границы Ивангородского многомандатного избирательного округа № 7 входят: улицы: Льнопрядильная, Текстильщиков, Пасторова (дома № 3, 5). Садоводство СНТ «Долгая Нива».
Приложение № 2

к постановлению территориальной

избирательной комиссии
Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области

 от 02.11.2023 № 3/11
Графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования

Ивангородское городское поселение

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
[image: image1.png]"HBaHTOpoJCKOe
Koe moceTeHne

<
2 kY
W\
™ SRR
% 3w fonosca
Ty
; ““‘ 2 2 = w7
. ey \ %
) 2
<
o
r s <
s g i
%; e Scar
i
L 7 i KpaIH
o
moma & & g
Hapsa %
Narva  * .
weneres®Y? 2
3 %
5P an

L —
1. loana

g

CHT "Cazu "IOGuaeiimse”
CHT "Ceneproe" 1
CHT "Honmrpadmer”
CHT "Texcrnsmas"
CHT "Homurpadmam”
CHT "Beperxa”

CHT "Bocrosmnrit

CHT "Opexoras ropxa”
CHT "Tipuzopoxmnii

o
™
<
G
3 ‘Opexosas lops
W
\‘ 5
bi534801 §
Y (o
%3 o
33 %
15}. 4
% 3
o enncioe

oropoammecTao "HOxmoe""
CHT "I0xm
ya. Kpacmoapmeiickast

CHT "Joaras Husa"